
令和５年５日２６日 

保護者様 

京都市立七条小学校  

                             校長  新田 淳 

土曜参観・引き渡し訓練のお知らせ 

 

新緑の候、保護者の皆様には、益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃より、本校教育推進に

ご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、下記のように土曜参観を実施いたします。また、４校時には、京都市で震度５弱の地震が発生した

ことを想定して「引き渡し訓練」を行います。 
 

記 
 

１ 日時 令和５年６月３日（土） 午前９時３５分から１２時３０分頃 

 

２ 参観時程   

校時等 参観内容等 

朝読書・朝の会 ※子どもたちはいつも通り8時２５分までに 

登校をします。 参観はありません。 １時間目 

９時３５分～１０時２０分 ２時間目 参観授業 

１０時２０分～１０時４０分 中間休み  

１０時４０分～１１時２５分 ３時間目 参観授業 

１１時４０分～１２時３０分頃 引き渡し訓練 全児童参加（保護者と一緒に下校） 

☂雨天中止（11時５０分頃下校) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ その他 

◇学習内容などについては、各クラスのおたよりにてご確認ください。 

◇受付でフォームにて出席確認の上、お持ちの｢名札｣をご着用ください。お忘れや無い場合は、 

受付にて名前シールをお受け取りください。 

◇本校は二足制ですので、スリッパ等の上履きをご用意ください。また、靴を置くスペースがありませ 

んので、靴袋もお持ちください。 

◇代休日は６月５日(月)です。代休日の過ごし方については、学校でも指導しますが、安全に過 

ごせるようご家庭でもご指導ください。 

引き渡し訓練について 
京都市の小学校では、児童在校中に震度５弱以上の地震や特別警報が発令された災害時には、児童は学校にとどめ置く

こととし、保護者のお迎えをいただいて一緒に下校していただくこととしております。今回の引き渡し訓練は、そういう事態
に備える訓練です。当日は、指揮者の指示をよく聞いていただき、混乱なく安全に引き渡し、および下校ができますようご協
力をお願いいたします。 

◇駐輪スペースがありませんので、自転車でのご来校はお止めください。 

◇子どもたちが静かな環境で集中して学習できるよう、教室・廊下等での私語はご遠慮ください。 

◇個人情報保護の観点から、参観授業の写真・ビデオ撮影はお止めください。 

 


